
ZÁPIS Z VÝBOROVÉ SCHŮZE MO ČRS BĚLÁ POD BEZDĚZEM 

konané dne  21. 03. 2013 

 

- přítomni:  Dvořák, Tošovský Jaroslav., Hýbner, Tyapus, Tošovský Jakub, Vrabec 

- omluveni: Jirdásek, Coufal, Hofman 

 

- za DK přítomen: Šilinger Michael st., Bergmann Petr  

 

  -  Doručená pošta: 

 Česká spořitelna: - výpis z účtu 

 All Production:  - časopis Kajman 

 ČRS SÚS: - kalkulační listy 

- Informace o dotaci na vícezarybnění 

- Přehled úlovků členů ČRS za rok 2012 

- Informace k bližším podmínkám výkonu ryb. práva 

 ČRS MO Bakov n. J.: - pozvánka na VČS 

 ČRS MO Mnichovo Hradiště: - pozvánka na VČS 

 Eko Delta s.r.o.: - nájemní smlouva na pronájem dvou kabin chemického WC 

 Metronet: - faktura za prodloužení domény WEB stránek naší MO 

 

 

   -  Odeslaná pošta: 

 Eko Delta s.r.o.: - smlouva o pronájmu dvou kabin chemického WC 

 MÚ Bělá p. B.: - žádost o proplacení pronájmu chem. WC 

 

Předseda zahájil výborovou schůzi  

 

Předseda zahájil výborovou schůzi zhodnocením proběhnuvší VČS naší MO ve kterém 

pochválil př. Šilingera a př. Bergmana za prvotřídní technickou přípravu schůze a za její 

bezproblémový průběh. Účast členské základny nevybočila z dlouholetého průměru. Závěrem 

zhodnocení uvedl, že naše MO musí řešit nedorozumění, ke kterému došlo po zprávě 

hospodáře o špatném technickém stavu rybníka Slon, kterou si starosta města Bělá pod 

Bezdězem vyložil jako kritiku své osoby. 

 

Na tento bod navázal hospodář, př. Hýbner, který sdělil, že  dne 04. 03. 2013 v 10:00 hod. 

proběhla schůzka s Ing. Vernerem, starostou města Bělá pod Bezdězem, které se dále 

zúčastnil on a př. Tyapus. Při této schůzce došlo k objasnění obsahu zprávy hospodáře na 

VČS, ve které byl věcně zhodnocen velmi špatný technický stav rybníku Slon. Byla 

domluvena schůzka u rybníku Slon společně s panem Horáčkem, majitelem firmy, která 

zhotovovala hráz mezi rybníky Slon, na 11. 03. 2013 v 08:00 hod.. Na uvedenou schůzku u 

rybníka Slon se dostavil př. Hýbner, Ing. Verner a pan Horáček, zde bylo během deseti minut 

domluveno, že do konce měsíce března 2013 musí být malý Slon zcela vypuštěn a hladina 

velkého Slonu snížena o 1 metr. Na připomínku př. Hýbnera, že by bylo ekonomičtější, 

šetrnější k rybí osádce i lepší vzhledem k špatnému technickému stavu levého břehu malého 

Slonu, aby s pracemi na opravě hráze mezi rybníky, došlo zároveň i k opravě levého břehu, 

bylo sděleno, že na VČS byl MÚ Bělá pod Bezdězem kritizován za nečinnost, tak teď bude 

probíhat oprava hráze a oprava břehů v jiném termínu z důvodu nedostatku finančních 

prostředků.  

 

 



Vzhledem k výše uvedeným důvodům bude dne 30. 03. 2013 od 06:30 hod. probíhat výlov 

malého rybníku Slon, při kterém bude slovená rybí osádka z malého Slonu přemístěna do 

velkého Slonu. 

 

V souvislosti s projednávaným tématem byl jednateli uložen úkol vypracovat informační 

dopis adresovaný radě města Bělá pod Bezdězem, ve kterém výbor považuje za nutné 

informovat radu města o riziku s úplným zborcením části levého břehu malého Slonu 

v případě úplného vypuštění rybníku a tedy logické nutnosti spojit obě opravné práce do 

jednoho termínu. 

 

Výbor se dále domluvil, že na základě obdržených pozvánek se VČS MO Bakov nad Jizerou 

zúčastní př. Tošovský Jakub a VČS MO ČRS Mnichovo Hradiště se zúčastní př. Hýbner a 

Tošovský Jakub. 

 

Výbor dále projednal podmínky zakoupení nového party stanu na pořádání akcí u rybníka 

Slon, z důvodu nevyhovujícího stavu starého party stanu. Po předložení více nabídek výbor 

jednomyslně schválil nabídku na zakoupení party stanu o rozměrech 3x8 metrů se silnou 

konstrukcí a pogumovanou plachtou za částku ve výši 13 900,--Kč. 

 

Hospodář dále informoval, že dne 18. 03. 2013 došlo k násadě 500 kusů ostroretky do rybníku 

Slon. Další informací bylo, že od měsíce března 2013 bude vyúčtování za mobilní služby 

zasíláno elektronicky. 

 

Předseda dále informoval o tom, že se zúčastnil jednání na MÚ, při kterém došlo 

k oficiálnímu předání dotačních finančních prostředků na činnost organizací v roce 2013.  Při 

této příležitosti informoval starosta města o připravované akci „není Bělá jako Bělá“, která 

bude probíhat ve dnech 07. – 09. 06. 2013 v našem městě a oslovil našeho předsedu, zda by se 

naše organizace nechtěla při této akci prezentovat. 

 

Výbor dále stanovil jednateli úkol zaslat do května informaci na SÚS o změně hájení dravců 

na rybníku Slon od roku 2014, a vyžádat nový registrační list na kterém bude uveden nový 

místopředseda naší MO. Dále pak rozeslat informační letáky o pořádaných akcích naší MO 

v roce 2013na adresy nejvýznamnějších sponzorů. 

 

Termín příští výborové schůze: 09. 04. 2013 od 17:00 hod. 

 

                                                                                                              zapsal : Pavel Tyapus 


